2025 年 2 月 17 日
avatarin 株式会社

北九州エアターミナル株式会社

北九州空港でのアバターロボットを活用した案内業務の実証
-国⼟交通省特定新技術補助⾦「中⼩企業イノベーション創出推進事業(SBIR フェーズ３基⾦事業)」-
拝啓、時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
この度、avatarin 株式会社（以下︓avatarin(株)）は、北九州エアターミナル株式会社（以下「北九州エアターミ

ナル(株)」）の協⼒を得て、avatarin(株)が 2023 年に採択された国⼟交通省特定新技術補助⾦「中⼩企業イノベー
ション創出推進事業（SBIR フェーズ３基⾦事業）」のもと、北九州空港にてアバターロボットを活⽤した案内業務の実証
を⾏います。

つきましては、本実証を取材いただける機会を設けさせていただきます。
ご多忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、是非ご取材賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。
取材をご希望の方は、2 月 25 日（火）12︓00 までにお申し込みフォームより必要事項をご記入いただきますよう、

よろしくお願いいたします。
敬具

記
■取材概要
1．日時

2025 年 2 月 26 日（水）14︓00〜15︓00

2．集合時間、場所
受付開始︓2 月 26 日（水）13︓50
集合場所︓北九州空港ターミナルビル 1 階 総合観光案内所前
 ※参考︓https://www.kitakyu-air.jp/rev-airport-guide/rev-airport-guide.php

3．当日のスケジュールについて
13:50 受付開始
14:00-14:10 実証概要説明
  - avatarin 株式会社 ソーシャルソリューション部 部⻑ 筒 雅博（つつ まさひろ）
14:10-15:00 実証デモ及び質疑応答
15:00 取材会終了

※入退場自由

4．お申込みフォーム
 https://forms.gle/gg58pvzWoHrui2Zj9

5．当日の連絡先
avatarin(株) 事業内容に関して 広報担当 千葉︓070-3949-0393
北九州エアターミナル(株) 北九州空港に関して 担当    村上︓093-475-4195

以 上

取材ご案内